
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

11.02   11.02.2020    Енакиево        № 83 
_ 

 
 

 

 

 

 

О временном приостановлении  

учебно-воспитательного процесса  

в образовательных организациях 

города Енакиево 

 
Согласно статье 38 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», 

статье 33 Закона Донецкой Народной Республики «Об обеспечении санитарного и 

эпидемического благополучия населения», распоряжению главы администрации города 

Енакиево от 21.11.2019 № 940 «Об утверждении комплексного плана по профилактике 

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в городе Енакиево в эпидемическом 

сезоне 2019-2020 годов», руководствуясь пунктами 3.1.3., 3.6.1., 4.1., 4.3. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10, рассмотрев письмо Енакиевского межгородского 

центра РЦ СЭН ГСЭС МЗ ДНР от 11.02.2020 № 362/05, в связи с подъемом 

заболеваемости острыми респираторными инфекциями среди обучающихся 

образовательных организаций города  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Временно, с 12.02.2020 до особого распоряжения, приостановить учебно-

воспитательный процесс в общеобразовательных организациях и организациях 

дополнительного образования города Енакиево.  
 

2. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево: 

 

2.1. Обеспечить выполнение настоящего распоряжения. 

 

2.2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево.  

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево   


